
Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto ou contacto com o Encarregado de Proteção de Dados, consulte o nosso site em https://www.cm-
porto.pt/legal/politica-de-privacidade. 
 

S01-07-IMP-15 Rev.03  1/6 

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior da área funcional PRR – Radar 

Social - Ref.ª 2024-27 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs. Resultado 

Afonso Maria Do Vale Machado E Faria Vasques 2024-27#139921   11.25 

Ana Beatriz Leitão Oliveira 2024-27#139573   11.25 

Ana Filipa Guimarães Ribeiro 2024-27#140626   11.25 

Ana Filipa Magalhães Gonçalves Ramos 2024-27#139159   11.25 

Ana Mafalda Marques Alves 2024-27#138716   11.25 

Ana Raquel Rodrigues Dantas 2024-27#139737   11.25 

Andreia Filipa Araújo Alves 2024-27#138750   11.25 

Ângela Inês Almeida Seixas 2024-27#140194   11.25 

António José De Pinho 2024-27#140614   11.25 

Bárbara Gabriela De Oliveira Carvalho 2024-27#138647   11.25 

Beatriz Queirós De Magalhães 2024-27#139927   11.25 

Bruno Daniel Freire Ribeiro 2024-27#139556   11.25 

Carla Sofia Campos Oliveira 2024-27#139699   11.25 

Carlos César Moreira De Sousa 2024-27#139069   11.25 

Daniel António Martins Pinto 2024-27#139008   11.25 

Débora Braga Leite Fernandes 2024-27#138464   13.75 

Diogo Da Rocha Antunes De Araújo Dantas 2024-27#138182   13.25 

Eduardo Nuno Marques Da Silva Gomes 2024-27#139470   11.25 

Elsa Antonia Maia Martins 2024-27#140099   11.25 

Elsa Maria Reis De Carvalho 2024-27#139135   11.25 

Etelvina Maria Pereira Dourado 2024-27#139742   13.25 

Filipe André Osório De Almeida 2024-27#139350   11.25 

Filipe De Pinho Rodrigues Brandão 2024-27#138158   11.25 

Francisco Manuel Vaz Osório Gonçalves Moreira 2024-27#140023 * 11.25 

Gonçalo André Jarnalo Calheno 2024-27#138961   12.25 

Gonçalo Nuno Rocha Marques Silva Madeira 2024-27#139168   11.25 

Guilherme Da Costa Alves 2024-27#138449   11.25 

Helena Alexandra Ferreira Dos Santos Pereira Da Silva 2024-27#139263   15.25 

Helena Gonçalves Monteiro 2024-27#138778   11.25 
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs. Resultado 

Helena Isabel Cunha Coelho 2024-27#140664   13.75 

Helena Isabel Lima Pereira 2024-27#138346   11.25 

Humberto António Oliveira Da Silva 2024-27#138741   13.25 

Inês De Oliveira Martinho 2024-27#138132   11.25 

Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 2024-27#139835   13.75 

João Pedro Ferreira Gonçalves 2024-27#140643   11.25 

Joaquim António Ferraz Teixeira 2024-27#140637   11.25 

José Pedro Pereira De Carvalho Teixeira 2024-27#139780   11.25 

Judite Maria Ribeiro Machado 2024-27#138508   11.25 

Lídia Manuela Ribeiro Novais 2024-27#138824   11.25 

Liliana Margarida Araújo Gonçalves 2024-27#138392   11.25 

Luana Carolina Sousa Guimarães 2024-27#139645   11.25 

Luís Henrique Vaz Abreu 2024-27#140055   11.25 

Luís Paulo Esperança Fernandes 2024-27#139660   11.25 

Mafalda Catarina Cavadas Soares 2024-27#140862   11.25 

Margarida Maria Leite Alves 2024-27#139732   11.25 

Maria Isabel Serra Vieira 2024-27#140787   11.25 

Mariana De Sousa Moreira 2024-27#138406   11.25 

Marina Salomé Da Rocha Moreira 2024-27#140659   11.25 

Marisa Oliveira 2024-27#140483   11.25 

Marta Susana Sousa Amorim Do Vale Quaresma 2024-27#140831   11.25 

Matilde Ferreira Marques 2024-27#140319   11.25 

Monica Marinha Da Silva Vaz 2024-27#139426 * 11.25 

Nelson Cardoso Rodrigues 2024-27#138794   11.25 

Nelson Carvalho Baptista 2024-27#138135   13.25 

Pedro Filipe Oliveira Lobo 2024-27#139849   11.25 

Renato Mourão De Sousa Almeida 2024-27#140702   11.75 

Ricardo Jorge Dos Santos Rodrigues 2024-27#139348   11.25 

Ricardo José Almeida Alves 2024-27#140646   11.25 

Rita Cristina Pinto Esteves Castro Nunes 2024-27#138145   11.25 

Rosa Margarida Conde Costa 2024-27#138488   11.25 

Rui Manuel Silva Quintas 2024-27#138343   11.25 

Sara Daniela Silva Barros 2024-27#138438   11.25 

Sara Isabel Moreira Pinto 2024-27#140598   11.25 

Secundina De Castro Lopes 2024-27#138721 * 11.25 

Sérgio Bruno Teixeira Afonso Miranda 2024-27#140647   11.25 

Sérgio Filipe Pires Travanca 2024-27#138890   11.25 

Sérgio Filipe Vieira Coelho Amorim 2024-27#138382   11.25 

Sérgio Paulo Martins De Sousa 2024-27#139193   11.75 

Sofia Baptista Barroso Noronha Queirós 2024-27#138436   11.25 

Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-27#139923   11.25 
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Nome do(a) Candidato(a) Código Candidato(a) Obs. Resultado 

Susana Rainho 2024-27#139969   11.25 

Susana Ribeiro Sequeira Ferreira 2024-27#140259   11.25 

Susana Sofia Caetano Valente 2024-27#138607   13.25 

Telma Figueiredo Pereira 2024-27#140744   11.25 

Tiago Félix Pinto 2024-27#138515   11.25 

Tiago Manuel Da Cunha Magalhães 2024-27#140072   11.25 

Vasco Alexandre Martins 2024-27#139078   11.25 
   

  Obs: * Decreto-Lei 29/2001 

 
A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 

Nome do(a) Candidato(a): Código Candidato(a) Obs. Resultado 

 1.º Helena Alexandra Ferreira Dos Santos Pereira Da Silva 2024-27#139263  15.25 

 2.º Débora Braga Leite Fernandes 2024-27#138464  13.75 

 3.º Helena Isabel Cunha Coelho 2024-27#140664  13.75 

 4.º Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 2024-27#139835  13.75 

 5.º Diogo Da Rocha Antunes De Araújo Dantas 2024-27#138182  13.25 

 6.º Etelvina Maria Pereira Dourado 2024-27#139742  13.25 

 7.º Humberto António Oliveira Da Silva 2024-27#138741  13.25 

 8.º Nelson Carvalho Baptista 2024-27#138135  13.25 

 9.º Susana Sofia Caetano Valente 2024-27#138607  13.25 

10.º Gonçalo André Jarnalo Calheno 2024-27#138961  12.25 

11.º Renato Mourão De Sousa Almeida 2024-27#140702  11.75 

12.º Sérgio Paulo Martins De Sousa 2024-27#139193  11.75 

13.º Afonso Maria Do Vale Machado E Faria Vasques 2024-27#139921  11.25 

14.º Ana Beatriz Leitão Oliveira 2024-27#139573  11.25 

15.º Ana Filipa Guimarães Ribeiro 2024-27#140626  11.25 

16.º Ana Filipa Magalhães Gonçalves Ramos 2024-27#139159  11.25 

17.º Ana Mafalda Marques Alves 2024-27#138716  11.25 

18.º Ana Raquel Rodrigues Dantas 2024-27#139737  11.25 

19.º Andreia Filipa Araújo Alves 2024-27#138750  11.25 

20.º Ângela Inês Almeida Seixas 2024-27#140194  11.25 

21.º António José De Pinho 2024-27#140614  11.25 

22.º Bárbara Gabriela De Oliveira Carvalho 2024-27#138647  11.25 

23.º Beatriz Queirós De Magalhães 2024-27#139927  11.25 

24.º Bruno Daniel Freire Ribeiro 2024-27#139556  11.25 

25.º Carla Sofia Campos Oliveira 2024-27#139699  11.25 

26.º Carlos César Moreira De Sousa 2024-27#139069  11.25 

27.º Daniel António Martins Pinto 2024-27#139008  11.25 

28.º Eduardo Nuno Marques Da Silva Gomes 2024-27#139470  11.25 

29.º Elsa Antonia Maia Martins 2024-27#140099  11.25 

30.º Elsa Maria Reis De Carvalho 2024-27#139135  11.25 
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Nome do(a) Candidato(a): Código Candidato(a) Obs. Resultado 

31.º Filipe André Osório De Almeida 2024-27#139350  11.25 

32.º Filipe De Pinho Rodrigues Brandão 2024-27#138158  11.25 

33.º Francisco Manuel Vaz Osório Gonçalves Moreira 2024-27#140023 * 11.25 

34.º Gonçalo Nuno Rocha Marques Silva Madeira 2024-27#139168  11.25 

35.º Guilherme Da Costa Alves 2024-27#138449  11.25 

36.º Helena Gonçalves Monteiro 2024-27#138778  11.25 

37.º Helena Isabel Lima Pereira 2024-27#138346  11.25 

38.º Inês De Oliveira Martinho 2024-27#138132  11.25 

39.º João Pedro Ferreira Gonçalves 2024-27#140643  11.25 

40.º Joaquim António Ferraz Teixeira 2024-27#140637  11.25 

41.º José Pedro Pereira De Carvalho Teixeira 2024-27#139780  11.25 

42.º Judite Maria Ribeiro Machado 2024-27#138508  11.25 

43.º Lídia Manuela Ribeiro Novais 2024-27#138824  11.25 

44.º Liliana Margarida Araújo Gonçalves 2024-27#138392  11.25 

45.º Luana Carolina Sousa Guimarães 2024-27#139645  11.25 

46.º Luís Henrique Vaz Abreu 2024-27#140055  11.25 

47.º Luís Paulo Esperança Fernandes 2024-27#139660  11.25 

48.º Mafalda Catarina Cavadas Soares 2024-27#140862  11.25 

49.º Margarida Maria Leite Alves 2024-27#139732  11.25 

50.º Maria Isabel Serra Vieira 2024-27#140787  11.25 

51.º Mariana De Sousa Moreira 2024-27#138406  11.25 

52.º Marina Salomé Da Rocha Moreira 2024-27#140659  11.25 

53.º Marisa Oliveira 2024-27#140483  11.25 

54.º Marta Susana Sousa Amorim Do Vale Quaresma 2024-27#140831  11.25 

55.º Matilde Ferreira Marques 2024-27#140319  11.25 

56.º Monica Marinha Da Silva Vaz 2024-27#139426 * 11.25 

57.º Nelson Cardoso Rodrigues 2024-27#138794  11.25 

58.º Pedro Filipe Oliveira Lobo 2024-27#139849  11.25 

59.º Ricardo Jorge Dos Santos Rodrigues 2024-27#139348  11.25 

60.º Ricardo José Almeida Alves 2024-27#140646  11.25 

61.º Rita Cristina Pinto Esteves Castro Nunes 2024-27#138145  11.25 

62.º Rosa Margarida Conde Costa 2024-27#138488  11.25 

63.º Rui Manuel Silva Quintas 2024-27#138343  11.25 

64.º Sara Daniela Silva Barros 2024-27#138438  11.25 

65.º Sara Isabel Moreira Pinto 2024-27#140598  11.25 

66.º Secundina De Castro Lopes 2024-27#138721 * 11.25 

67.º Sérgio Bruno Teixeira Afonso Miranda 2024-27#140647  11.25 

68.º Sérgio Filipe Pires Travanca 2024-27#138890  11.25 

69.º Sérgio Filipe Vieira Coelho Amorim 2024-27#138382  11.25 

70.º Sofia Baptista Barroso Noronha Queirós 2024-27#138436  11.25 

71.º Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-27#139923  11.25 

72.º Susana Rainho 2024-27#139969  11.25 

73.º Susana Ribeiro Sequeira Ferreira 2024-27#140259  11.25 

74.º Telma Figueiredo Pereira 2024-27#140744  11.25 

75.º Tiago Félix Pinto 2024-27#138515  11.25 

76.º Tiago Manuel Da Cunha Magalhães 2024-27#140072  11.25 

77.º Vasco Alexandre Martins 2024-27#139078  11.25 
 

   Obs: * Decreto-Lei 29/2001 
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3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, conforme calendarização constante do quadro 

infra: 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Dia Hora 

1. Afonso Maria Do Vale Machado E Faria Vasques 2024-27#139921 2024-10-10 09h:30 

2. Ana Beatriz Leitão Oliveira 2024-27#139573 2024-10-10 09h:50 

3. Ana Filipa Guimarães Ribeiro 2024-27#140626 2024-10-10 10h:10 

4. Ana Filipa Magalhães Gonçalves Ramos 2024-27#139159 2024-10-10 10h:30 

5. Ana Mafalda Marques Alves 2024-27#138716 2024-10-10 10h:50 

6. Ana Raquel Rodrigues Dantas 2024-27#139737 2024-10-10 11h:10 

7. Andreia Filipa Araújo Alves 2024-27#138750 2024-10-10 11h:30 

8. Ângela Inês Almeida Seixas 2024-27#140194 2024-10-10 11h:50 

9. António José De Pinho 2024-27#140614 2024-10-10 12h:10 

10. Bárbara Gabriela De Oliveira Carvalho 2024-27#138647 2024-10-10 14h:00 

11. Beatriz Queirós De Magalhães 2024-27#139927 2024-10-10 14h:20 

12. Bruno Daniel Freire Ribeiro 2024-27#139556 2024-10-10 14h:40 

13. Carla Sofia Campos Oliveira 2024-27#139699 2024-10-10 15h:00 

14. Carlos César Moreira De Sousa 2024-27#139069 2024-10-10 15h:20 

15. Daniel António Martins Pinto 2024-27#139008 2024-10-10 15h:40 

16. Débora Braga Leite Fernandes 2024-27#138464 2024-10-10 16h:00 

17. Diogo Da Rocha Antunes De Araújo Dantas 2024-27#138182 2024-10-10 16h:20 

18. Eduardo Nuno Marques Da Silva Gomes 2024-27#139470 2024-10-10 16h:40 

19. Elsa Antonia Maia Martins 2024-27#140099 2024-10-10 17h:00 

20. Elsa Maria Reis De Carvalho 2024-27#139135 2024-10-11 14h:00 

21. Etelvina Maria Pereira Dourado 2024-27#139742 2024-10-11 14h:20 

22. Filipe André Osório De Almeida 2024-27#139350 2024-10-11 14h:40 

23. Filipe De Pinho Rodrigues Brandão 2024-27#138158 2024-10-11 15h:00 

24. Francisco Manuel Vaz Osório Gonçalves Moreira 2024-27#140023 2024-10-11 15h:20 

25. Gonçalo André Jarnalo Calheno 2024-27#138961 2024-10-11 15h:40 

26. Gonçalo Nuno Rocha Marques Silva Madeira 2024-27#139168 2024-10-11 16h:00 

27. Guilherme Da Costa Alves 2024-27#138449 2024-10-11 16h:20 

28. Helena Alexandra Ferreira Dos Santos Pereira Da Silva 2024-27#139263 2024-10-11 16h:40 

29. Helena Gonçalves Monteiro 2024-27#138778 2024-10-11 17h:00 

30. Helena Isabel Cunha Coelho 2024-27#140664 2024-10-14 09h:30 

31. Helena Isabel Lima Pereira 2024-27#138346 2024-10-14 09h:50 

32. Humberto António Oliveira Da Silva 2024-27#138741 2024-10-14 10h:10 

33. Inês De Oliveira Martinho 2024-27#138132 2024-10-14 10h:30 

34. Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 2024-27#139835 2024-10-14 10h:50 

35. João Pedro Ferreira Gonçalves 2024-27#140643 2024-10-14 11h:10 

36. Joaquim António Ferraz Teixeira 2024-27#140637 2024-10-14 11h:30 

37. José Pedro Pereira De Carvalho Teixeira 2024-27#139780 2024-10-14 11h:50 

38. Judite Maria Ribeiro Machado 2024-27#138508 2024-10-14 12h:10 

39. Lídia Manuela Ribeiro Novais 2024-27#138824 2024-10-16 09h:30 

40. Liliana Margarida Araújo Gonçalves 2024-27#138392 2024-10-16 09h:50 

41. Luana Carolina Sousa Guimarães 2024-27#139645 2024-10-16 10h:10 

42. Luís Henrique Vaz Abreu 2024-27#140055 2024-10-16 10h:30 

43. Luís Paulo Esperança Fernandes 2024-27#139660 2024-10-16 10h:50 

44. Mafalda Catarina Cavadas Soares 2024-27#140862 2024-10-16 11h:10 

45. Margarida Maria Leite Alves 2024-27#139732 2024-10-16 11h:30 

46. Maria Isabel Serra Vieira 2024-27#140787 2024-10-16 11h:50 

47. Mariana De Sousa Moreira 2024-27#138406 2024-10-16 12h:10 

48. Marina Salomé Da Rocha Moreira 2024-27#140659 2024-10-18 09h:30 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Dia Hora 

49. Marisa Oliveira 2024-27#140483 2024-10-18 09h:50 

50. Marta Susana Sousa Amorim Do Vale Quaresma 2024-27#140831 2024-10-18 10h:10 

51. Matilde Ferreira Marques 2024-27#140319 2024-10-18 10h:30 

52. Monica Marinha Da Silva Vaz 2024-27#139426 2024-10-18 10h:50 

53. Nelson Cardoso Rodrigues 2024-27#138794 2024-10-18 11h:10 

54. Nelson Carvalho Baptista 2024-27#138135 2024-10-18 11h:30 

55. Pedro Filipe Oliveira Lobo 2024-27#139849 2024-10-18 11h:50 

56. Renato Mourão De Sousa Almeida 2024-27#140702 2024-10-18 12h:10 

57. Ricardo Jorge Dos Santos Rodrigues 2024-27#139348 2024-10-18 14h:00 

58. Ricardo José Almeida Alves 2024-27#140646 2024-10-18 14h:20 

59. Rita Cristina Pinto Esteves Castro Nunes 2024-27#138145 2024-10-18 14h:40 

60. Rosa Margarida Conde Costa 2024-27#138488 2024-10-18 15h:00 

61. Rui Manuel Silva Quintas 2024-27#138343 2024-10-18 15h:20 

62. Sara Daniela Silva Barros 2024-27#138438 2024-10-18 15h:40 

63. Sara Isabel Moreira Pinto 2024-27#140598 2024-10-18 16h:00 

64. Secundina De Castro Lopes 2024-27#138721 2024-10-18 16h:20 

65. Sérgio Bruno Teixeira Afonso Miranda 2024-27#140647 2024-10-18 16h:40 

66. Sérgio Filipe Pires Travanca 2024-27#138890 2024-10-18 17h:00 

67. Sérgio Filipe Vieira Coelho Amorim 2024-27#138382 2024-10-21 09h:30 

68. Sérgio Paulo Martins De Sousa 2024-27#139193 2024-10-21 09h:50 

69. Sofia Baptista Barroso Noronha Queirós 2024-27#138436 2024-10-21 10h:10 

70. Susana Cristina Da Silva Alegria 2024-27#139923 2024-10-21 10h:30 

71. Susana Rainho 2024-27#139969 2024-10-21 10h:50 

72. Susana Ribeiro Sequeira Ferreira 2024-27#140259 2024-10-21 11h:10 

73. Susana Sofia Caetano Valente 2024-27#138607 2024-10-21 11h:30 

74. Telma Figueiredo Pereira 2024-27#140744 2024-10-21 11h:50 

75. Tiago Félix Pinto 2024-27#138515 2024-10-21 12h:10 

76. Tiago Manuel Da Cunha Magalhães 2024-27#140072 2024-10-21 14h:00 

77. Vasco Alexandre Martins 2024-27#139078 2024-10-21 14h:20 

 

4. RESPOSTA A DÚVIDAS 

Em caso de dúvida ou dificuldade em alguma matéria sobre o presente procedimento concursal, deverá enviar 

email para Contacte-nos.”  

 

 

Porto, 02/10/2024 

 

 

A Chefe de Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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